
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2018/175-su
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2019 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora del alumbrado público en diversas zonas de la ciudad de València (dividido
en 6 lotes). Proceso de participación ciudadana

Valor estimado del contrato 1.201.614,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.453.953,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.201.614,17 EUR.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Plazo de Ejecución
150 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6e04025-a11e-420b-9c81-7b2edcf7ae25


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características generales del anteproyecto y
calidad del estudio luminotécnico y los resultados
obtenidos

: 25Ponderación 
: 14Cantidad Mínima 

características técnicas de las luminarias ofertadas
en el lote

: 24Ponderación 
: 14.4Cantidad Mínima 

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Camino Nuevo de Picanya-Tres Forques

Presupuesto base de licitación
Importe 202.805,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.607,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características generales del anteproyecto y

Precio de la oferta más baja 119.085,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 123.778,36 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

EQUIPOS DE SEÑALIZACIÓN Y CONTROL, S.A.
NIF A15032725

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.085,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.093,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Malilla-Amado Granell

Presupuesto base de licitación
Importe 214.009 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.866,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 153.697,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.697,37 EUR.

Ofertas recibidas 1

calidad del estudio luminotécnico y los resultados
obtenidos

: 25Ponderación 
: 14Cantidad Mínima 

características técnicas de las luminarias ofertadas
en el lote

: 24Ponderación 
: 14.4Cantidad Mínima 

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR, S.A.
NIF A48027056

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.697,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.973,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Alguer-G. Fabrilo-P-Barranco-D. Marques-P. Farnals

Presupuesto base de licitación
Importe 275.365,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.574,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 188.318,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.318,08 EUR.

Ofertas recibidas 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características generales del anteproyecto y
calidad del estudio luminotécnico y los resultados
obtenidos

: 25Ponderación 
: 14Cantidad Mínima 

características técnicas de las luminarias ofertadas
en el lote

: 24Ponderación 
: 14.4Cantidad Mínima 

Adjudicado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.318,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 227.864,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Torrefiel-Carolina Alvarez

Presupuesto base de licitación
Importe 282.690,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.628,14 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características generales del anteproyecto y
calidad del estudio luminotécnico y los resultados
obtenidos

: 25Ponderación 
: 14Cantidad Mínima 

características técnicas de las luminarias ofertadas
en el lote

: 24Ponderación 
: 14.4Cantidad Mínima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.197,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.989,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/09/2019
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características generales del anteproyecto y
calidad del estudio luminotécnico y los resultados
obtenidos

: 25Ponderación 
: 14Cantidad Mínima 

características técnicas de las luminarias ofertadas
en el lote

: 24Ponderación 
: 14.4Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 175.197,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 216.877 EUR.

Ofertas recibidas 2

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Distrito 7 Olivereta

Presupuesto base de licitación
Importe 294.598,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 243.469,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja económica al tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características generales del anteproyecto y

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.680,95 EUR.

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

ELECNOR, S.A.
NIF A48027056

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.491,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 246.225,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Iluminación bajo los puentes del Río Túria

Presupuesto base de licitación
Importe 184.484,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.466,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 115.798,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.798,58 EUR.

Ofertas recibidas 1

calidad del estudio luminotécnico y los resultados
obtenidos

: 25Ponderación 
: 14Cantidad Mínima 

características técnicas de las luminarias ofertadas
en el lote

: 24Ponderación 
: 14.4Cantidad Mínima 

Adjudicado

Adjudicatario

MONELEC S.L.U.
NIF B29005675
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.798,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.116,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

(46002) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/03/2019 a las 10:30 horas
Calificación administrativa

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

(46002) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/03/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1, 2ª piso
(46002) València España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2019 a las 10:30 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(46002) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NDVcJy0jKLqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/01/2019

ID 0000004446959 |  2019-352559 | Mon, 23 Sep 2019 08:50:18:911 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87960895092913214677117888967208989113 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NDVcJy0jKLqXQV0WE7lYPw%3D%3D

